1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 396/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos
Data Início: 27/07/2021
Data Fim: 27/07/2021
Diária. Ref. Art.3º Inciso I.
Valor Unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Apucarana/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA   Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para consultas medica tendo em vista 01 paciente com um
acompanhante, com horário de atendimento as 08:30 horas na clínica de Neurologia.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de julho

de dois mil e vinte e um (27/07/2021).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             1 / 10

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 397/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Flavio Prachun
Data Início: 26/07/2021
Data Fim: 26/07/2021
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.
Valor unitário: 22,00
Valor Total: 22,00
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Iveco  Placas: BDE- 8B05
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consultas, sendo 01
paciente com um acompanhante com horário de atendimento as 13:00 horas no ICL, 1 paciente com um
acompanhante com horário de atendimento as 07:00 horas no H.C.
 Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse Município, a qual
consta na Lei nº 946/2021, Artigo 3º, Inciso II, no percentual de 15%.
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de julho

de dois mil e vinte e um (27/07/2021).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             2 / 10

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 398/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal
Nº948/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Finanças.
Nome do Servidor: Márcia Nishimura Epifanio da Silva
Data Início: 28/07/2021
Data Fim: 30/07/2021
Diária Ref. Art. 4º. Inciso III.
Valor Unitário: 247,50
Valor Total: 742,50
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Ford Ka  Placas: BCQ- 2997
Objetivo da Viagem: Participar de curso sobre fiscalização de contratos e obras, alimentação dos
sistemas tecnológicas no Serviço Público, gestão de convênios com o governo, Municipal, Estadual e
Federal “Emendas Parlamentares” e o monitoramento de protocolos.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de julho

de dois mil e vinte e um (27/07/2021).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             3 / 10

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 399/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal
Nº946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Finanças.
Nome do Servidor: Elen Silva de Souza
Data Início: 28/07/2021
Data Fim: 30/07/2021
Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor Unitário: 181,50
Valor Total: 544,50
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Ford Ka  Placas: BCQ- 2997
Objetivo da Viagem: Participar de curso sobre fiscalização de contratos e obras, alimentação dos
sistemas tecnológicas no Serviço Público, gestão de convênios com o governo, Municipal, Estadual e
Federal “Emendas Parlamentares” e o monitoramento de protocolos.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de julho

de dois mil e vinte e um (27/07/2021).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             4 / 10

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 400/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal
Nº948/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Nome do Servidor: Joice Bardini Bastos
Data Início: 28/07/2021
Data Fim: 30/07/2021
Diária Ref. Art. 4º. Inciso III.
Valor Unitário: 247,50
Valor Total: 742,50
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Ford Ka  Placas: BCQ- 2997
Objetivo da Viagem: Participar de curso sobre fiscalização de contratos e obras, alimentação dos
sistemas tecnológicas no Serviço Público, gestão de convênios com o governo, Municipal, Estadual e
Federal “Emendas Parlamentares” e o monitoramento de protocolos.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de julho

de dois mil e vinte e um (27/07/2021).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             5 / 10

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 015/2021

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí
CONTRATADO: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A
CNPJ/MF: 04.368.865/0001-66
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sinal de conectividade à
internet (IP DIRETO), bem como a instalação de rede de internet junto ao Centro Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Centro de Referência da Assistência Social(CRAS), Escola
Municipal Demétrio Verenka, Cemei e Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí..
VALOR: R$ 119.688,00 ((cento e dezenove mil, seiscentos e oitenta e oito reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 36 (trinta e seis) meses.
INÍCIO: 26/07/2021
TÉRMINO: 25/07/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 002/2021, homologada em 23/07/2021.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/07/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             6 / 10

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.758 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Julho de 2021.

Em anexo:

RGF 1° SEMESTRE DE 2021

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             7 / 10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             8 / 10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

                             9 / 10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:19:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2021-07-27T20:19:44-0300